
 

 

  

Oggetto: Nomina del Responsabile del procedimento di iscrizione a ruolo dei crediti ai sensi dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990. 

 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla citata legge n. 84 del 

1994;  

VISTO il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e correttive al già 

menzionato decreto legislativo n. 169/2016;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato confermato Segretario generale dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna a 

decorrere dal 16 febbraio 2022; 

VISTO l’art. 10 della citata Legge 84/1994, ai sensi del quale il Segretario Generale è preposto alla 

segreteria tecnico-operativa e provvede agli adempimenti necessari al funzionamento dell’Autorità 

di Sistema Portuale;  

VISTA la pianta organica adottata dal Comitato di Gestione con delibera n. 33 del 20 dicembre 2018 ed 

approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la nota VPTM Registro Ufficiale 2093 

del 23.01.2019, nonché le successive delibere di modifica n. 9 del 25 febbraio 2021 e n. 5 del 27 

aprile 2023;  

VISTO il decreto n. 25 del 30 gennaio 2025 che dispone l’assunzione permanente del ruolo di Responsabile 

del procedimento di ingiunzione e iscrizione a ruolo da parte del Segretario Generale – Dirigente 

Area Staff, Avv. Natale Ditel e assegnazione della dipendente Dott.ssa Vanna Cuccu a supporto del 

Segretario Generale per lo svolgimento delle relative attività; 



 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 sul procedimento ammnistrativo, in particolare l’articolo 5, comma 

1, ove prevede che “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad 

altro dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento 

inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

CONSIDERATA la complessità del processo operativo sulla piattaforma dell’Agenzia delle Entrate-

Riscossione finalizzato all’iscrizione a ruolo dei crediti per i quali siano maturati i presupposti, tale 

da richiedere un ingente investimento in termini di risorse cognitive e temporali; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, ricorrere alla delega del procedimento di iscrizione a 

ruolo e successivo monitoraggio 

DISPONE 

- di assegnare, con riferimento alla procedura di iscrizione a ruolo e conseguente monitoraggio, il ruolo 

di Responsabile del procedimento alla Dott.ssa Vanna Cuccu. 

- Il presente decreto sarà pubblicato in Amministrazione trasparente. 

 

Il Segretario Generale 

  Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2025-04-14T12:35:41+0200
	Ditel Natale


		2025-04-14T12:55:59+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-14T11:01:23+0000
	Firma applicativa




